

**TC Holding, Sæd ApS**

**Leos Allé 33, 6270 Tønder**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 31 25 04 20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2017.

---

Torben Christiansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

TC Holding, Sæd ApS  
Leos Allé 33  
6270 Tønder

CVR-nr.: 31 25 04 20  
Stiftet: 1. januar 2008  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
9. regnskabsår

**Direktion**

Torben Christiansen

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

**Dattervirksomheder**

Sæd Auto Service, Allan Christiansen A/S, Tønder  
KTST Ejendomsselskab, Tønder ApS, Tønder

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter besiddelse af aktier i datterselskaberne Sæd Auto Service, Allan Christiansen A/S og KTST Ejendomsselskab, Tønder ApS

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 456 t.kr. mod 479 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets drift har udviklet sig som forventet med god aktivitet i datterselskaberne.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.875</b>	<b>-6.875</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	464.140	493.937
Andre finansielle indtægter	524	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.021	-10.768
<b>Resultat før skat</b>	<b>453.768</b>	<b>476.294</b>
Skat af årets resultat	2.095	2.883
<b>Årets resultat</b>	<b>455.863</b>	<b>479.177</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.140	-6.063
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	338.323	384.040
<b>Disponeret i alt</b>	<b>455.863</b>	<b>479.177</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.664.853	1.650.713
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.664.853</u>	<u>1.650.713</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.664.853</u></b>	<b><u>1.650.713</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.503	16.503
	Tilgodehavende selskabsskat	146.203	6.944
	Andre tilgodehavender	0	57.227
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	524	14.000
	Tilgodehavender i alt	<u>163.230</u>	<u>94.674</u>
	Likvide beholdninger	<u>527.990</u>	<u>253.838</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>691.220</u></b>	<b><u>348.512</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.356.073</u></b>	<b><u>1.999.225</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	796.252	782.112
6 Overført resultat	1.220.776	882.453
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.245.428</b>	<b>1.890.765</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	104.395	100.093
Anden gæld	0	2.117
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	110.645	108.460
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>110.645</b>	<b>108.460</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.356.073</b>	<b>1.999.225</b>

**8 Eventualposter**

## Noter

	2016	2015						
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>								
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.004	10.575						
Andre finansielle omkostninger	17	193						
	<b>4.021</b>	<b>10.768</b>						
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>								
Kostpris 1. januar 2016	868.601	868.601						
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>868.601</b>	<b>868.601</b>						
Opskrivninger 1. januar 2016	332.112	288.175						
Årets resultat	464.140	493.937						
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>796.252</b>	<b>782.112</b>						
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.664.853</b>	<b>1.650.713</b>						
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>								
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>					
Sæd Auto Service, Allan Christiansen A/S, Tønder	100 %	1.358.274	428.386					
KTST Ejendomsselskab, Tønder ApS, Tønder	100 %	306.579	35.754					
		<b>1.664.853</b>	<b>464.140</b>					
<b>3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			<b>Tilgodehaven-</b>					
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Restløbe-</b>	<b>Nedskriv-</b>	<b>Tilbagebetalte</b>	<b>beløb i regn-</b>	<b>skabsåret</b>	<b>Tilgodehaven-</b>
			<b>tid</b>	<b>ning</b>				<b>de i alt 31.</b>
Direktion	10,5	1	1	0	14.000			<b>december</b>
								<b>2016</b>
								524
<b>4. Virksomhedskapital</b>								
Virksomhedskapital 1. januar 2016					125.000			125.000
					<b>125.000</b>			<b>125.000</b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	782.112	788.175
Resultatandel	<u>14.140</u>	<u>-6.063</u>
	<b><u>796.252</u></b>	<b><u>782.112</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	882.453	498.413
Årets overførte overskud eller underskud	<u>338.323</u>	<u>384.040</u>
	<b><u>1.220.776</u></b>	<b><u>882.453</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	499.800
Udloddet udbytte	-101.200	-499.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>101.200</u></b>

**8. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Sæd Auto Service A/S's mellemværende med Sydbank. Virksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 146 t.kr.

## **Noter**

---

### **8. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.